dormierit speculator in Israhel. Hacten⁹ dixit Leus. Quae
cū lego, videor mihi videre vultū illū Lei, ad grauitatē cō
positū, ac gestū hois sibi suauissime placētis. Credas pphe
tā quēpiā hāc loq, ni nosset hoiem. At quid erit qd̄ sibi me
tat ecclesia, q̄ diu tales habebit admonitores, tales cōsilia
rios, tales ppugnatores? Sed interim nō videt, q̄ insigniter
afficiat cōtumelia Romanū pontificē, quē vt stertentē, &
oscitatē notat. Is opus nostrū oraculo suo iudicauit ad pub
licā ecclesiae Christianae vtilitatē, nō vulgariter profecturū
Leus longe aliud sentit, videlicet suo calculo, cui putat æ
quū, vt Romani pōtificis iudiciū cedat, tale pnunciāns, vt
periculū sit, ne tale tēpus sit futurū, quale nō fuerit ab orbe
condito. Nā eruditorū iudiciū, qui fatentur se non parū lu
cis hauisse ex hoc opere meo, Leus facile cōtemnit præ
se, qui sibi tantū & sumit, & tribuit, vt admiretur neminem
esse in orbe candidū, qui tantūdem ipsi tribuat, quantū ipse
tribuit sibi. Sed sit aio bono Leus, Nō semper dormitabis
neq̄ dormiet speculator ille in Israhel, sed huiusmodi sediti
onis ac furiosis libellis, aliquādo silentiū imponet, occludet
os simili stoliditate vociferātiū apud populū, & rem ad se
ditionē, ac tumultū, quod quidē in ipsis est, pertrahētium.
Nam si qd̄ incendiū, si quis tumultus nascēt in ecclesia dei,
horū vicio nascēt. Nos neq̄ seditionis autores, neq̄ malae
doctrinē duces esse volumus. Qd̄ si quid alicubi labimur,
vt hoies, ac præter animi sententiā, certe Lei nō erat casti
gare lapsus nostros, qui ipse in exiguo libello toties tā foe
de labitur, aut certe nō erat illius tāto cū supcilio monere,
vel obiurgare potius, ne dicā calumniari. Impingit mihi
stuporē, impingit inscitā, impingit mordacitatē. Ego no
ui mediocritatē ingenij mei, nec eruditionē insignē vnq̄
mihi arrogari, Sed agnosca quicquid cōuiciōrū in me con
gessit Leus, si in oibus meis lucubrationibus, quas tā mul
tae adidi, quarū nōnullae proluxae sunt, nec vnus volumi
nis, nōnullae præcipitatae verius q̄ adita, toties delirem, to
ties

ties labor, toties tota errem via, toties mihi non constem, toties falso citem, toties non intelligam meum ipsius sermonem quoties id huic accidit, in hoc exiguo libello, quem amicis auxiliantibus ante biennium adornauit, totus in hoc negotium intentus. Si ex omnibus meis scriptis, in quibus vel receptos errores conuello, vel mores hominum taxo, vel obtratoribus respondeo, tantum comperietur conuictorum, tantum virulentiae, tantum veneni, quantum hoc vno libello Leus congestit in caput meum. Ego tot modis odiosissime prouocatus, eam hactenus seruauim moderationem, ut neminem odiosum perstrinxerim notatum, quod tamen meo iure poteram. Quis enim aequus mihi uicio uerisset, si quidam absque persona palam blaterarent apud populum, ego cum auctoris titulo litteris mandassem? Nam si uolebant esse clam quod narrabant, cur dicunt populo: Si nomen suum suppressum uolebant, cur illis absque persona agebatur haec fabula? Et tamen ipse, ne decimam quidem partem unquam in litteras rettuli eorum, quae non prouidit istos in conuiujs, & in conuersionibus uociferari, nec ullius nomen adhuc expressi, frequenter etiam ordini parcens. Qui sic me prouocauerunt, ut necesse foret respondere, tamen hos ita tractaui, ut clariiores etiam redditi sint meis apologijs. At Leus primum iuuenis, deinde nec Theologus, nec Episcopus, nec ullo publico munere fungens, ut uideri possit officio adductus ad impetendum me, nec ea doctrina, ut par esset huiusmodi prouinciae, deinde nulla re laesissus, imo meis lucubrationibus non uulgariter adiutus, dehortantibus tot amicis, quorum nec studium debebat negligere, nec iudicium contemnere, nec auctoritatem pro nihilo ducere, tot spiculis ueneno tinctis impetit nomen ac famam proximi, atque etiam amici, idque facit animo tam gladiatorio, ut suam ipsius mortem contemnat, modo mihi pariat exitium, & lucrum esse ducat, si suorum studiorum iacturam faciat, dum modo efficiat, ne quid fructus ex meis laboribus redeat ad studiosos. Nec aliud argumē

tum visum est illi magis idoneum, vnde famam & gloriam
suam aspiceretur, quā ab infamando fratre & amico, beneque
merito. In id cum totis nervis incubat, tamen ut purus ac sibi bene
consciens frequenter accedit ad sacram Christi mensam. For-
tassis illi satis est, quod non est scortator, quod non est alea-
tor, quod non est temulentus. An ab hoc viciorum genere
purus sit mea non refert. Illud scio, Evangelicum illud Relin-
que munus totum apud altare, non esse dictum ebrioso, non
scortatori, aut aleatori, sed ei, cui dissidium erat cum fratre si de-
us non approbat pecudem, aut autem, aut aliud sibi donum, quod datur ab eo
cui cum proximo non convenit, quod tamen oportet abesse ab huiusmodi
animo, quem totus hic Leiliber praefert, qui parat hoc
coeleste tractare sacrificium. Quin ille totius maliciae prin-
ceps, humani generis hostis, non ab alea, non a scorto, non a
temeto nomen habet, sed ab eo, quod vnicuique videtur esse stu-
dio Leo, *Δυσία λέων*. Non illi datur vitio, quod sit adul-
ter, quod potator, quod profusor, aut nepos, sed superbus
est, sed invidus, sed praestigiator, sed mendax, sed delator,
& adeo nocendi cupidus, ut suo ipsius etiam malo gaude-
at laedere. Qui nunc est sui similior, quam cum se transfigurat
in angelum lucis, ac sub praetextu pietatis inue-
nit exitum verae pietatis. Hac in ge-
nere dicta sint, Ego nemi-
nem iudico,
Sit sui quisque
iudex.

F I N I S.

Apud inclytam Brabantiae Antuerpiam, in aedibus
Michaelis Hillenij. Anno M. D. XX.
Mense Maio.

a1648961

Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and difficult to decipher due to its orientation and fading.

P I N T E

Printed text at the bottom of the page, possibly a title or publisher information, including the name 'J. B. ...' and the year '1822'.